
Rozsudek Tribunálu ze dne 13. září 2010 — KUKA 
Roboter v. OHIM 

(Věc T-97/08) ( 1 ) 

(„Ochranná známka Společenství — Přihláška ochranné 
známky Společenství tvořené odstínem oranžové barvy — 
Absolutní důvod pro zamítnutí — Nedostatek rozlišovací 
způsobilosti — Článek 7 odst. 1 písm. b) nařízení (ES) 
č. 40/94 (nyní čl. 7 odst. 1 písm. b) nařízení (ES) 

č. 207/2009)“) 

(2010/C 301/41) 

Jednací jazyk: němčina 

Účastníci řízení 

Žalobkyně: KUKA Roboter GmbH (Augšpurk, Německo) 
(zástupci: A. Kohn a B. Hannemann, advokáti) 

Žalovaný: Úřad pro harmonizaci na vnitřním trhu (ochranné 
známky a vzory) (zástupce: R. Pethke, zmocněnec) 

Předmět věci 

Žaloba podaná proti rozhodnutí čtvrtého odvolacího senátu 
Úřadu pro harmonizaci na vnitřním trhu (ochranné známky a 
vzory) ze dne 14. prosince 2007 (věc R 1572/2007-4), týkají
címu se přihlášky odstínu oranžové barvy jako ochranné 
známky Společenství. 

Výrok 

1) Žaloba se zamítá. 

2) Společnosti KUKA Roboter GmbH se ukládá náhrada nákladů 
řízení. 

( 1 ) Úř. věst. C 107, 26.4.2008. 

Rozsudek Tribunálu ze dne 13. září 2010 — Schniga v. 
OÚS — Elaris a Brookfield New Zealand (Gala Schnitzer) 

(Věc T-135/08) ( 1 ) 

(„Odrůdová práva — Žádost o odrůdové právo Společenství 
pro odrůdu jablka Gala Schnitzer — Technické zkoušení — 
Posuzovací pravomoc OÚS — Námitky — Článek 55 odst. 4 

nařízení (ES) č. 2100/94“) 

(2010/C 301/42) 

Jednací jazyk: angličtina 

Účastníci řízení 

Žalobkyně: Schniga GmbH (Bolzano, Itálie) (zástupci: G. Würten
berger a R. Kunze, advokáti) 

Žalovaný: Odrůdový úřad Společenství (OÚS), (zástupci: B. 
Kiewiet a M. Ekvad, zmocněnci) 

Další účastníci řízení před odvolacím senátem OHIM, vystupující jako 
vedlejší účastníci před Tribunálem: Elaris SNC (Angers, Francie); a 
Brookfield New Zealand Ltd (Havelock North, Nový Zéland) 
(zástupce: M. Eller, advokát) 

Předmět věci 

Žaloba podaná proti rozhodnutí odvolacího senátu OÚS ze dne 
21. listopadu 2007 (věci A 003/2007 a A 004/2007) týkají
címu se udělení odrůdového práva Společenství pro odrůdu 
Gala Schnitzer. 

Výrok 

1) Rozhodnutí odvolacího senátu Odrůdového úřadu Společenství 
(OÚS) ze dne 21. listopadu 2007 (věci A 003/2007 a 
A 004/2007) se zrušuje. 

2) OÚS ponese vlastní náklady řízení a nahradí náklady řízení 
vzniklé Schniga GmbH. 

3) Elaris SNC a Brookfield New Zealand Ltd ponesou vlastní 
náklady řízení. 

( 1 ) Úř. věst. C 142, 7.6.2008. 

Rozsudek Tribunálu ze dne 13. září 2010 — Abbott 
Laboratories v. OHIM — aRigen (Sorvir) 

(Věc T-149/08) ( 1 ) 

(„Ochranná známka Společenství — Námitkové řízení — 
Přihláška slovní ochranné známky Společenství Sorvir — 
Starší slovní ochranná známka Společenství NORVIR — 
Relativní důvod pro zamítnutí — Článek 8 odst. 1 písm. b) 
nařízení (ES) č. 40/94 (nyní čl. 8 odst. 1 písm. b) nařízení 

(ES) č. 207/2009)“) 

(2010/C 301/43) 

Jednací jazyk: angličtina 

Účastníci řízení 

Žalobkyně: Abbott Laboratories (Abbott Park, Illinois, Spojené 
státy) (zástupce: S. Schäffler, advokát) 

Žalovaný: Úřad pro harmonizaci na vnitřním trhu (ochranné 
známky a vzory) (zástupci: J. Crespo Carrillo a A. Folliard- 
Monguiral, zmocněnci)

CS C 301/26 Úřední věstník Evropské unie 6.11.2010



Další účastnice řízení před odvolacím senátem OHIM: aRigen, Inc. 
(Tokio, Japonsko) 

Předmět věci 

Žaloba podaná proti rozhodnutí druhého odvolacího senátu 
OHIM ze dne 6. února 2008 (věc R 809/2007-2) týkajícímu 
se námitkového řízení mezi Abbott Laboratories a aRigen, Inc. 

Výrok 

1) Rozhodnutí druhého odvolacího senátu Úřadu pro harmonizaci na 
vnitřním trhu (ochranné známky a vzory) (OHIM) ze dne 6. 
února 2008 (věc R 809/2007-2) se zrušuje. 

2) OHIM ponese vlastní náklady řízení a nahradí náklady řízení 
vynaložené společností Abbott Laboratoires. 

( 1 ) Úř. věst. C 142, 7.6.2008. 

Rozsudek Tribunálu ze dne 13. září 2010 — Inditex v. 
OHIM — Marín Díaz de Cerio (OFTEN) 

(Věc T-292/08) ( 1 ) 

(„Ochranná známka Společenství — Námitkové řízení — 
Přihláška slovní ochranné známky Společenství OFTEN — 
Starší národní slovní ochranná známka OLTEN — Relativní 
důvod pro zamítnutí — Nebezpečí záměny — Podobnost ozna 
čení — Podobnost výrobků — Článek 8 odst. 1 písm. b) 
nařízení (ES) č. 40/94 (nyní čl. 8 odst. 1 písm. b) nařízení 
(ES) č. 207/2009) — Důkaz o skutečném užívání starší 
ochranné známky — Článek 43 odst. 2 a 3 nařízení č. 
40/94 (nyní čl. 42 odst. 2 a 3 nařízení č. 207/2009) — 
Předmět řízení před odvolacím senátem — Články 61 a 62 
nařízení č. 40/94 (nyní články 63 a 64 nařízení 

č. 207/2009)“) 

(2010/C 301/44) 

Jednací jazyk: španělština 

Účastníci řízení 

Žalobce: Industria de Diseño Textil (Inditex), SA (Arteixo, 
Španělsko) (zástupci: E. Armijo Chávarri a A. Castán Pérez- 
Gómez, advokáti) 

Žalovaný: Úřad pro harmonizaci na vnitřním trhu (ochranné 
známky a vzory) (zástupce: O. Mondéjar Ortuño, zmocněnec) 

Další účastník řízení před odvolacím senátem OHIM, vystupující jako 
vedlejší účastník před Tribunálem: Roberto Fernando Marín Díaz de 
Cerio (Logroño, Španělsko) 

Předmět věci 

Žaloba podaná proti rozhodnutí druhého odvolacího senátu 
OHIM ze dne 24. dubna 2008 (věc R 484/2007-2) týkajícímu 
se námitkového řízení mezi Roberto Fernando Marín Díazem de 
Cerio a společností Industria de Diseño Textil (Inditex), SA. 

Výrok 

1) Žaloba se zamítá. 

2) Společnosti Industria de Diseño Textil (Inditex), SA se ukládá 
náhrada nákladů řízení. 

( 1 ) Úř. věst. C 236, 13.9.2008. 

Rozsudek Tribunálu ze dne 13. září 2010 — Enercon v. 
OHIM — BP (ENERCON) 

(Věc T-400/08) ( 1 ) 

(„Ochranná známka Společenství — Námitkové řízení — 
Přihláška slovní ochranné známky Společenství ENERCON 
— Starší slovní ochranná známka Společenství ENERGOL 
— Relativní důvod pro zamítnutí — Nebezpečí záměny — 
Článek 8 odst. 1 písm. b) nařízení (ES) č. 40/94 (nyní čl. 8 
odst. 1 písm. b) nařízení (ES) č. 207/2009) — Částečné 

zamítnutí zápisu“) 

(2010/C 301/45) 

Jednací jazyk: angličtina 

Účastníci řízení 

Žalobkyně: Enercon GmbH (Aurich, Německo) (zástupce: R. 
Böhm, advokát) 

Žalovaný: Úřad pro harmonizaci na vnitřním trhu (ochranné 
známky a vzory) (zástupce: D. Botis, zmocněnec) 

Další účastnice řízení před odvolacím senátem OHIM, vystupující jako 
vedlejší účastnice před Tribunálem: BP plc (Londýn, Spojené králov
ství) 

Předmět věci 

Žaloba podaná proti rozhodnutí čtvrtého odvolacího senátu 
Úřadu pro harmonizaci na vnitřním trhu (ochranné známky a 
vzory) ze dne 14. července 2008 (věc R 957/2006-4) týkají
címu se námitkového řízení mezi společnostmi BP plc a 
Enercon GmbH.

CS 6.11.2010 Úřední věstník Evropské unie C 301/27


